[image: Описание: Описание: Вадский МР_ПП-04]
Администрация Вадского муниципального округа
Нижегородской области

УПРАВЛЕНИЕ   ОБРАЗОВАНИЯ
И МОЛОДЕЖНОЙ  ПОЛИТИКИ

П Р И К А З
04.09.2024                                                                                              №175

О проведении дня единых действий дополнительного образования
"Территория Детских Открытий"

На основании приказа министерства образования и науки Нижегородской области от 26.08.2024 №316-01-64-82/24, в целях реализации в 2024 году на территории Вадского муниципального округа Нижегородской области мероприятий Целевой модели развития региональной системы дополнительного образования, направленных на формирование ведущей роли дополнительного образования детей в системе образования как важнейшего элемента интеллектуального, духовно-нравственного и физического совершенствования детей, а также обеспечения подготовки и ранней профориентации будущих кадров для потребностей социально-экономического развития
п р и к аз ы ваю:
1. Организовать проведение Дня единых действий дополнительного образования "Территория Детских Открытий" (далее – Дня единых действий) в образовательных организациях, организациях дополнительного образования в Вадском муниципальном округе Нижегородской области в период со 2 по 15 сентября 2024 года.
2. Назначить Скачкову Е.В.,  директора МАУ ДО «Вадский ДДТ», ответственной за организацию и проведение Дня единых действий.
3. Утвердить состав муниципальной рабочей группы по разработке и утверждению графика и плана реализации мероприятий Дня единых действий (Приложение 1).
4. Утвердить План мероприятий, рекомендованных к проведению в рамках Дня единых действий (Приложение 2).
2. Руководителям общеобразовательных организаций, организаций дополнительного образования:
2.1. разработать и утвердить план мероприятий Дня единых действий в период с 02 по 15 сентября 2024 года;
2.3. обеспечить размещение карточек дополнительных общеразвивающих программ в региональном Навигаторе с открытием записи в срок до 06.09.2024 года с дальнейшей обработкой заявок;
2.4. обеспечить публикацию информации о Дне единых действий на сайтах организаций и в региональном Навигаторе в разделе Мероприятия не позднее чем за 5 дней до даты проведения мероприятия.
3. Муниципальному опорному центру (далее - МОЦ) дополнительного образования детей:
3.1. обеспечить методическую помощь образовательным организациям по проведению информационной кампании о региональном Навигаторе как единой информационной системе дополнительного образования, о социальном заказе;
3.2. обеспечить проверку, правку и публикацию карточек программ и мероприятий образовательных организаций в кратчайшие сроки.
4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник УОМП                                                С.В.  Тимонина

Приложение 1
к приказу УОМП администрации Вадского муниципального округа  от 04.09.2024 №175

Состав муниципальной рабочей группы по разработке и утверждению
 графика и плана реализации мероприятий Дня единых действий
1.   Червякова Е.В., консультант  УОМП
2. Тюрина И.Н., заведующий ИДК при УОМП;
3. Скачкова Е.В., директор МАУ ДО «Вадский ДДТ»;
4. Червяков В.В., директор МАУ ДО «Вадский ДООЦ»

Приложение 2
к приказу УОМП администрации Вадского муниципального округа  от 04.09.2024 №175

План мероприятий, рекомендованных к проведению в рамках дня единых действий
дополнительного образования «Территория Детских Открытий»
	Мероприятие
	Сроки
	Ответственные

	Открытие дня единых действий дополнительного образования «Территория детских открытий»
	04.09.2024 – 06.09.2024
	ОО;
МАУ ДО «Вадский ДДТ»;
МАУ ДО «Вадский ДООЦ»

	Спортивные праздники
(в рамках Программы воспитания ОО)
	с 04.09.2024 по
15.09.2024
	ОО;
МАУ ДО «Вадский ДДТ»;
МАУ ДО «Вадский ДООЦ»

	Информирование о региональном Навигаторе как единой информационной системе дополнительного образования
	09.09.2024
	МОЦ  Вадского муниципального округа

	Семинар совещание ответственных за ИС Навигатор по вопросам начала учебного года, показателям охвата дополнительного образования на календарный год, показатель охвата и выполнение по ОУ.

12.09.2024
	МОЦ  Вадского муниципального округа

	Информирование, освещения плана деятельности МОЦ в части ИС Навигатор, публикации проводимых мероприятий ОУ в муниципальном сегменте ИС Навигатор.
	12.09.2024
	МОЦ  Вадского муниципального округа

	Фото и видеосъемка мероприятий
	с 04.09.2024 по 15.09.2024
	ОО;
МАУ ДО «Вадский ДДТ»;
МАУ ДО «Вадский ДООЦ»

	Мастер – классы, открытые занятия, брендированные кабинеты с открывающимися новыми местами дополнительного образования детей
	с 05.09.2024 по
15.09.2024
	МАУ ДО «Вадский ДДТ»;
МАУ ДО «Вадский ДООЦ»
(по согласованию с ОО)

	Подведение итогов мероприятий в рамках Дня единых действий дополнительного образования
	15.09.2024
	МАУ ДО «Вадский ДДТ»;
МАУ ДО «Вадский ДООЦ»

[bookmark: _GoBack]

image1.jpeg